平成１３年９月７日

各  位

会社名 日本シイエムケイ株式会社

コード番号 ６９５８

問合せ先 経理部長  林  達夫

 TEL (03) 5323 - 0238

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１３年５月２１日の決算発表時に公表した業績予想を下記の通り修正

致します。

記

１．連結業績予想の修正

(1) 14 年 3 月期中間期（平成 13 年 4 月 1 日 ～ 平成 13 年 9 月 30 日）

(単位：百万円)

  売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 58,000 2,000 1,000

今回修正予想(Ｂ) 54,500 0 △ 200

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,500 △ 2,000 △ 1,200

増減率 △ 6.0％ -％ -％

前期（平成 12 年 9 月中間期）実績 63,949 5,449 3,014

(2) 14 年 3 月期通期（平成 13 年 4 月 1 日 ～ 平成 14 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

  売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)  127,000 6,500 3,500

今回修正予想(Ｂ) 114,000 2,200 1,000

増減額(Ｂ－Ａ) △ 13,000 △ 4,300 △ 2,500

増減率 △ 10.2％ △ 66.2％ △ 71.4％

前期（平成 13 年 3 月期）実績 122,292 8,616 4,182

２．単独業績予想の修正

(1) 14 年 3 月期中間期（平成 13 年 4 月 1 日 ～ 平成 13 年 9 月 30 日）

(単位：百万円)

  売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ) 48,000 1,900 1,100

今回修正予想(Ｂ) 44,500 500 300

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,500 △ 1,400 △ 800

増減率 △ 7.3％ △ 73.7％ △ 72.7％

前期（平成 12 年 9 月中間期）実績 52,854 3,332 1,709

(2) 14 年 3 月期通期（平成 13 年 4 月 1 日 ～ 平成 14 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

  売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)  103,000 4,600 2,500

今回修正予想(Ｂ) 93,000 2,100 1,200

増減額(Ｂ－Ａ) △ 10,000 △ 2,500 △ 1,300

増減率 △ 9.7％ △ 54.3％ △ 52.0％

前期（平成 13 年 3 月期）実績 102,289 5,620 2,022

３．理  由

国内外の景気減速が続く中、携帯電話・パソコンなどのＩＴ（情報技術）関連分野の市況低迷の長期

化に加え、電子部品市場において生産・在庫調整が続き、予想以上に需要が落ち込んでおります。

これに伴い、連結及び単独決算の中間期及び通期業績予想を上記の通り修正致します。

＜業績等の予想に関する注意事項＞

この資料に記載されております業績等の予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて

算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績等は、業況の

変化などにより、この資料に記載されている予想とは、大きく異なる場合がありますことをご承知おき

下さい。

以上